10 (diez) de abril de 2024 y hasta el 31 (treinta y uno) de diciembre de 2024. 

TERCERA. PRECIO Y MONTO DEL CONTRATO. “LA UPN” pagará a “EL PRESTADOR” como 
contraprestación por el servicio presentado durante la vigencia de este Contrato, la cantidad de 
$230,769.18 (DOSCIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 18/100 M.N.), más 
Impuesto al Valor Agregado (IVA) que asciende a $36,923.07 (TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
VEINTITRÉS PESOS 07/100 M.N.), que hace un total de $267,692.25 (DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 25/100 M.N.). 

Lo anterior tendrá las siguientes retenciones $24,615.38 (VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS QUINCE 
PESOS 38/100 M.N.), por retención de IVA, así como la cantidad de $23,076.92 (VEINTITRÉS MIL SETENTA 
Y SEIS PESOS 92/100 M.N.) por retención de ISR, lo que nos da un monto total neto de $219,999.96 
(DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 96/100 M.N.). 

“LAS PARTES” convienen que, dentro del importe estipulado en esta cláusula, quedan comprendidos 
todos los gastos directos e indirectos que “EL PRESTADOR” tuviera que efectuar para prestar el 
“SERVICIO” contratado; serán directamente a cargo del mismo y no podrán ser repercutidos a “LA UPN”.

[...]

ANTICIPO. Para el presente Contrato “LA UPN” no otorgará ningún anticipo. 

QUINTA. FORMA DE PAGO. El monto correspondiente será pagado a mes calendario vencido en 
moneda nacional, dicha cantidad será cubierta en 9 (nueve) pagos por una cantidad de $24,444.44 
(VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 44/100 M.N.), impuestos y 
retenciones incluidas. 

Con fundamento en el artículo 51 de Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público 
y en el artículo 89 de su Reglamento, el costo del “SERVICIO” se cubrirá por parte de “LA UPN”, dentro de